
AIRMIX
destratifikátor
Návod k použití

240201



Úvod
Destratifikátory AIRMIX slouží k efektivnímu promísení vzduchu v

průmyslových halách, především v kombinaci s teplovzdušným
nebo sálavým vytápěním. Zajišťují nucené proudění ohřátého
vzduchu vertikálním směrem do pracovní zóny a tím snižují
teplotní spád mezi horní a spodní částí haly. Jsou ideální řešení
pro každého, kdo potřebuje ušetřit počáteční investiční náklady.

Všeobecné pokyny použití
Sejměte obalový materiál a ujistěte se, že obsah neutrpěl žádné

poškození. Zkontrolujte dle dodacího listu kompletnost dodávky. V
případě pochyb jednotku nepoužívejte a kontaktujte dodavatele.
Obalový materiál nesmí být ponechány v dosahu dětí, aby se

nestal zdrojem nebezpečí. Pro případnou opětovnou dopravu
nebo skladování používejte originální obal.
Destratifikátory AIRMIX se musí použít v aplikacích, pro které je

výslovně určen. Jakékoli jiné použití se považuje za nesprávné a
proto za možný zdroj nebezpečí. Za škody způsobené nesprávným
použitím neručí výrobce ani dodavatel. Riziko nese sám uživatel.
Náhradní díly mohou být vyměněny pouze značkovým servisem

LERSEN. V případě použití neoriginálních dílů nenese výrobce
žádnou odpovědnost za škody či případné zranění.
Při ukončení provozu destratifikátoru AIRMIX se musí veškeré

možné zdroje nebezpečí odstranit.
Odpojením destratifikátoru AIRMIX od hlavního vedení
elektrického napětí, odpojením přívodního kabelu a vypnutím
hlavního vypínače. Nedodržením základních zásad může být
důsledkem těžké poranění nebo smrt.
Pokud destratifikátor AIRMIX definitivně vyřazujete z provozu,

zajistěte si autorizovaný servis LERSEN.

Instalace všeobecně
Instalovat systém smí pouze osoba s příslušnou
elektrotechnickou kvalifikaci. Výrobek by měl montovat proškolený
technik s platným certifikátem výrobce.
Při elektrickém připojení je nutno dodržovat předpisy pro

bezpečnost práce a provozu a obecně uznávaná technická pravidla.
Elektrickou instalaci mohou provádět pouze osoby s kvalifikací
vyhlášky ČÚBP a ČBÚ č. 50/78Sb. §6. Veškerá bezpečnostní
opatření musí být zajištěna při montáži zařízení.
Při uvedení jednotky do provozu je nutno zajistit revizi

elektrického zařízení dle ČSN 33 1500 Elektrotechnické předpisy -
Revize elektrických zařízení.

Záruka
Destratifikátory AIRMIX mají záruku 24 měsíců při dodržení

Všeobecných obchodních a servisních podmínek Lersen
zveřejněných na www.lersen.cz.

AIRMIX

strana 2

AM 40 AM 45 AM 50

Příkon 230V/50Hz W 230 380 420

Proud 230V/50Hz A 1,1 1,7 1,9

El. krytí motoru IP 45

Průtok vzduchu m3/h 4 000 5 000 6 000

Akční rádius m 7 8 9

Hladina akustického tlaku dB 62 64 69

Pokrytá plocha m2 49 64 81

Instalace min. / max. m 5 / 7 7 / 9 8 / 10

Hmotnost kg 14 16 18

Objednací číslo kód AM40xxx AM45xxx AM50xxx

Základní rozměry

Instalační výška a pokrytí plochy

6 m

8 m

10 m

12 m

AM 40

AM 45

AM 50

650
625

62
5

65
0

25
0

15
0

240201



AIRMIX

strana 3

Instalace, připojení, nastavení lamel

Elektrozapojení

240201



CZ
Lersen CZ, s.r.o.
Chotyně 182
463 34 Hrádek nad Nisou,
Czech Republic

E-mail: info@lersen.com
Telefon: +420 482 723 699
Zelená linka: 800 100 478

Lersen SK, s.r.o.
Rastislavova 12
949 01 Nitra
Slovakia

E-mail: info@lersen.com
Telefon: +421 37 6531 008

Lersen CZ s.r.o. nenese odpovědnost za eventuální chyby nebo nepřesnosti v obsahu tohoto manuálu a vyhrazuje si právo uplatnit na své výrobky, kdykoli a bez předchozího upozornění všechny
nezbytné úpravy dle technických nebo obchodních požadavků. Aktuální informace naleznete na www.lersen.cz.

SK

Kompletní informace naleznete na:
www.lersen.cz
www.lersen.sk


